
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 20 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76423

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

03
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

60039 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
León.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  e  higienización  de  los  centros
dependientes  de  la  Dirección  Provincial  de  la  TGSS  en  León.
Expediente:  LE-2018/04  C.SE.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de León.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2469004B.
1.3) Dirección: Cinco de Octubre,20.
1.4) Localidad: León.
1.5) Provincia: León.
1.6) Código postal: 24002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES413.
1.9) Teléfono: +34 987277825.
1.10) Fax: +34 987277868.
1.11) Correo electrónico: leon.secretaria.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XUbp9fz%2FmxsQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90921000
(Servicios  de  desinfección  y  exterminio)  y  90923000  (Servicios  de
desratización).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES413.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza e higienización de los centros
dependientes de la Dirección Provincial de la TGSS en León.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 91%).
9.2) Sistema de Gestión Ambiental (Ponderación: 3%).
9.3) Sistema de Gestión de Calidad (Ponderación: 3%).
9.4) Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud Laboral (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de noviembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 11.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Jueves 20 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 76424

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
60

03
9

12.1) Nombre: ARALIA SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A47326475.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 108.480,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 134.447,17 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 108.480,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-310916.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de agosto de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de diciembre de 2018.

León, 17 de diciembre de 2018.- El Director Provincial.
ID: A180074713-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-19T17:15:11+0100




